a
a

UuruLcíaio de llha Com rida
Estância Balneária

,t\1/t,.i lstfu
r.l

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO
EDTTAL or r,rcruçÃo
PREGAO PRESENCIAL N" 024120I4.

OBJETO: coNrnnraçÃo DE EMrRESA DESTINADA rARA o
FORNBCIMENTO PARCELADO DE MEDICAMENTOS.

Aos 18 (dezoito) dias do mês de julho do ano de dois mil e quatorze, na sala do
Gabinete do Senhor Prefeito, sito a Avenida Beira Mar, n. I 1.000, Balneário Meu
Recanto, neste Município de Ilha Comprida, Estado de São paulo, reuniram-se a
Senhora ALEXSSANDRÂ CASTANDINI DA SILVA MACEDO, na tunção de
Pregoeira, o Sr. PAULO ROBERTO TERUEL e Sra. MARIA DA GUIA, membros
da equipe de apoio, especialmente designados pelo Seúor prefeito Municipal para
acompanhar os procedimentos relativos ao Pregão Presencial n" 02412014. No horário
detemrinado para recebimento dos envelopes, verificou-se a presença dos senhores(as)
LAURO FRANCO DE ANDRADE JUNIOR, portador do RG. No
16_.737.754/SSP/SP, representante da Empresa DROGARIA RIO BRANCO DE
SAO VICENTE EIRELI - ME; o Senhor ADILSON RIBAS, porrador do RG. no
23.749.260-XISSP/SP, representarte da Empresa GPRESS MEDICAL LTDA
EPP., o Senhor MARCELO DE JESUS MENDONÇA, portador do RG.
22.917.459-0, representante da Empresa CRISMED COMERCIAL
HOSPITALAR LTDA, Senhor PAULO CANDIDO DA SILVA, porrador do RG.
6.183.855-X,representante da Empresa QUALITY MEDICAL COMERCIO E
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, Senhor SILVIO DONIZETTI
AZEVEDO BORGES, portador do RG. 8.609,136-0, representante da Empresa
JÀCY ZAMBELLI EPP, Senhor ROBERTO CARLOS TEIXEIRA PERES,
portador do RG. 18,938.894-8, representante da Empresa COMERCIAL
CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, que apresentaram os envelopes nos 001 e
002, dentro das condições estabelecidas no Edital. Dando início aos trabalhos foram
abertos os envelopes no 001 Propostas, das empresas participantes. Na proposta
apresentada pela empresa JACY ZAMBELLI EPP, não foram apresentados a
comprovação de registro no Ministerio da saúde para os itens cotados, deixando assim
de atender o item 5.3.4 e respectivos subitens. Diante do exposto comprovado está o
descumprimento à norma estabelecida no edital, decidindo a comissão pela
desclassificação da proposta da empresa JACY ZAMBELLI Epp. Dando sequencia
aos trabalhos, foi comunicado aos representantes das empresas presentes, que resolveu
a comissão suspender os trabalhos, com o objetivo de proceder com o iegistro dos
preços para posterior etapa de lances, que desde já fica agendada para o dia 25
Julho de 2014 às 10H.

@i

).
z

t
Município de llha Comprida

Estância Balneária

Nada a mais a constal-;'fieü:se por encerrado os trabalhos desta Comissão. Neste
ato assinam a presente a píêgoeira, os membros da equipe de apoio e os representantes
das empresas, presentes no final da sessão.

Ôtu.*oq.lr'
ALEXSSÁ.NDRA CASTA A SILVA MACEDO - Pregoeira

-*ft
MARIF UA

AlcJ

GUIA MARIANO - Membro Eq. Apoio

CO'NE ANDRADELAURO FFÀN JUNIOR, representante da Empresa
DROGARIAR]O BRANCODE S VICENTE EIRELI - ME;

ADILSON RIBAS, rep. a Empresa GPRESS MEDICAL LTDA EPP.,

MAFCELO DE JESU
COMERCIAL HOSP AR LTDA,

PAULO CANDIDO D ILVA, rep. da Empresa QUALITY MEDICAL
COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,

SILVIO DONIZETTI AZEVEDO BORGES, rep. da Empresa JACY
ZA PP'

BERT LOS TEIXEIRA PERES, rep. da Empresa COMERCIAL

S MENDONÇA, rep. da Empresa CRISMED

CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA.

J.ol4q llq;y

.^,;U#P*Íà+ti§ã;.o Eq Apoio

fr
I